ПРОТОКОЛ № 8

заседания диссертационного совета 24.2.315.06

созданного на базе федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Кемеровский государственный университет»

от «28» декабря  2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек.

Присутствовали на заседании 12 человек.

Председательствующий: заместитель председателя диссертационного

совета, д-р. филол. наук, профессор Каменева Вероника Александровна.

ПОВЕСТКА: Проведение заседания диссертационного совета по
защите диссертации Цигичко Елены Александровны на тему

«Моделирование системной организации когнитивных процессов младших

подростков» представленной на соискание ученой степени кандидата
психологических наук по специальности 5.12.1 – Междисциплинарные

исследования когнитивных процессов (психологические науки).

Диссертация выполнена в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Кемеровский
государственный университет» на кафедре акмеологии и психологии

развития.

Научный руководитель: Морозова Ирина Станиславовна, доктор
психологических наук, профессор, заведующий кафедрой педагогики и

психологии федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Кемеровский государственный

университет».
Официальные оппоненты по диссертации:

Самойленко Елена Станиславовна, доктор психологических наук,

заведующий лабораторией психологии познавательных процессов и
математической психологии Федерального государственного бюджетного

учреждения науки «Институт психологии Российской академии наук».

Селиванов Владимир Владимирович, доктор психологических наук,

профессор, заведующий кафедрой общей психологии Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Московский государственный психолого-педагогический

университет».

 Ведущая организация: Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования «Национальный

исследовательский Томский государственный университет» (г. Томск).

Присутствовали:

Из 16 членов диссертационного совета 24.2.315.06 – 12:

1. Морозова И. С., доктор психологических наук – 5.12.1
(председатель совета);

2. Каменева В. А., доктор филологических наук – 5.12.3

(заместитель председателя совета);

3. Медовикова Е. А., кандидат психологических наук – 5.12.1
(ученый секретарь совета);

4. Белогай К. Н., доктор психологических наук –5.12.1;

5. Жданова С. Ю., доктор психологических наук –5.12.1;
6. Кондратьева О. Н., доктор филологических наук – 5.12.3;

7. Рабенко Т. Г., доктор филологических наук –5.12.3;

8. Рябова  М. Ю., доктор филологических наук –  5.12.3;

9. Серый А. В., доктор психологических наук – 5.12.1;
10. Трубникова О. А., доктор медицинских наук – 5.12.1;

11. Фомин А. Г.,  доктор филологических наук – 5.12.3;

12. Яницкий М. С., доктор психологических наук – 5.12.1.

Слушали: защиту диссертации Цигичко Елены Александровны на

тему «Моделирование системной организации когнитивных процессов

младших подростков» представленной на соискание ученой степени
кандидата психологических наук по специальности 5.12.1 –

Междисциплинарные исследования когнитивных процессов

(психологические науки).
Аудиовидеозапись заседания диссертационного совета в

машиночитаемом цифровом формате находится в деле соискателя.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить счетную комиссию в составе: Серый А. В. – председатель,

Фомин А.Г, Кондратьева О. Н.

2. Утвердить результаты тайного голосования диссертационного
совета. Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек.

Присутствовало на заседании 12 членов совета, в том числе докторов по

профилю рассматриваемой диссертации 6.

Результаты голосования по вопросу присуждения ученой степени
кандидата психологических наук Цигичко Е. А.: за – 12, против – нет,

недействительных бюллетеней – нет.

Считать, что диссертация Цигичко Елены Александровны

«Моделирование системной организации когнитивных процессов младших
подростков» представляет собой научно-квалифицированную работу, в

которой содержится решение задачи, имеющей существенное значение для

психологии, что соответствует требованиям, изложенным в пункте 9
действующего «Положения о порядке присуждения ученых степеней, и

присудить Цигичко Елене Александровне ученую степень кандидата